Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SEMEC

ATO DE NOMEAÇÃO 02/2024

Considerando a Lei nº 1867/2023 de 31/08/2023, Art. 9º, fica nomeada as Comissões Locais para o **Processo de escolha dos Diretores das unidades da rede Pública Municipal de Ensino de Capanema** que atuarão durante o processo de escolha.

ESCOLA MUNICIPAL BARÃO DE CAPANEMA

Membros efetivos:

Sandra Mara Lorenzoni Blasi (Presidente)

Allan Mohamed Marcello

Mayara Luana Rheinheimer

Rodrigo Camargo de Vargas

Kleber da Silva

Membros suplentes:

Maristela Rech

Diandra Maine Alberton Villa

Clarice Furtado Schlosser

Ivanete Mansano da Silva

ESCOLA MUNICIPAL JANETE KATZWINKEL

Membros efetivos:

Vera Tatiana Bohn (Presidente)

Graciele Fátima Weizemann Oliveira

Janete Cabreira de Oliveira Gerhardt

Daiane Karina Meurer

Gilvane D. R. Camargo

Membros suplentes:

Maiara Cristina Ferrari

Sirlei Elisabeth Luft

Neiva Beatriz Nós

Marivânia Kenob

ESCOLA MUNICIPAL RACHEL DE QUEIROZ

Membros efetivos:

Edirlene Terezinha Schmitz (Presidente)

Andressa Rauber

Francielle Barbosa de Oliveira Rosa

Roselaine Resener Bueno

Elaine Candiotto

Membros suplentes:

Vania Kopper Claudia Regina Kroetz Claudia Maldaner Franciele Aparecida Walter

ESCOLA MUNICIPAL TANCREDO NEVES

Membros efetivos:
Marieli Aparecida Heck Back (Presidente)
Letícia Monica Lauxen Heinen
Andrea da Silva Kraemer
Anderson Heinen
Marizete Czermanski

Membros suplentes: Eliane dos Santos Salvalaggio Luciana Zanon Josiane Paula Langner Dopke Lurdes Strieder

A presente nomeação entrará em vigor na data de sua assinatura.

Município de Capanema, Estado do Paraná, **Cidade da Rodovia Ecológica Estrada Parque Caminho do Colono,** aos 18 dias do mês de outubro de 2024.

Alcione Roberto Closs

Secretário Municipal de Educação e Cultura